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JAK GŁOSOWAĆ
7 KWIETNIA

to i owo
z 

okolicy

W Wielki Piątek oraz w Wiel-
ką Sobotę ulicami Skoczowa 
podążał pochód z Judoszem. 
Drugiego dnia po pochodzie 
słomiana kukła został spalona 
w parku za strażnicą. Tradycja 
pojawiła się na początku lat 80. 
minionego wieku.

W Wielką Sobotę kilkadziesiąt 
osób bezdomnych, ubogich 

czy samotnych usiadło zjadło 
wspólnie śniadanie wielka-
nocne. Spotkali się (jak dzie-
je się to w każdą sobotę od 
półtora roku) pod wiaduktem 
przy ulicy Kolejowej w Cie-
szynie. Tam wolontariusze ze 
stowarzyszenia Buła CieszyN 
przygotowali dla nich stoły  
zastawione świątecznym jad-
łem. 
			 
Cztery lata temu z mandatu 
radnego gminy Hażlach nie-
oczekiwanie zrezygnował 
sołtys wsi Zamarski Klau-
diusz Zawada. Obecnie jego 
nazwisko pojawiło się w gro-
nie kandydatów do objęcia 
fotela wójta. Staje w szranki z 
obecnym gospodarzem gminy 
Grzegorzem Sikorskim.  

Po gruntownej modernizacji  
w pełnym zakresie pracuje 
schronisko i noclegownia dla 
osób bezdomnych przy uli-
cy Błogockiej w Cieszynie. 
Schronisko ma 40 miejsc,  
a noclegownia 24. Ponadto  
w obiekcie jest tzw. mieszkanie 
chronione z trzema miejscami 
dla osób wychodzących z bez-
domności.

Uczniowie Liceum Ogólno-
kształcącego im. Pawła Stal-
macha w Wiśle, wystąpili  
w koncercie charytatywnym. 
Impreza odbyła się w sali  
widowiskowej Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej. Zebrane  
w ten sposób pieniążki pomogą 
w rehabilitacji chorej 5-letniej 
Zosi Surmy. 

750 dębów zasadzono na 
750-lecie Skoczowa. Tryto-
nowy gród ten swój niezwykły 
jubileusz świętował w 2017 
roku. Sadzonki trafiły wtedy 
do mieszkańców i uczniów 
szkół w pierwszym dniu ka-
lendarzowej wiosny.

Zbiornik wody w Wiśle Czar-
nem ma powierzchnię 40 ha  
i rozciąga się na długości po-
nad kilometra. Jego pojem-
ność wynosi 5 mln m sześc. 
Zapora zaczęła funkcjonować 
na początku lat 70. minionego 
wieku. Budowa trwała sześć 
lat. Zbiornik kilka razy zdał 
egzamin podczas ulewnych 
deszczów, co zapobiegło zala-
niu Wisły i Ustronia przez falę 
powodziową.                   (nik)
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SPRZĄTANIE NIERODZIMIA

Zarząd Osiedla Nierodzim wraz z radną Jolantą Hazuką za-
prasza wszystkich Mieszkańców na wspólne sprzątanie Naszej 
dzielnicy, które odbędzie się 20 kwietnia od godziny 9.00            

 Zbiórka w „Olszynce”, gdzie też, po zakończeniu sprzątania, 
zapraszamy na ognisko połączone z pieczeniem kiełbasy. Każdy 
z nas dba o własny dom i obejście, zadbajmy wspólnie o wygląd 
Nierodzimia. Liczymy na pozytywny odzew.  

WAŻNA KONFERENCJA
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Ina-

czej” oraz Miasto Ustroń zapraszają 4 kwietnia w godz. 12.00 
– 15.30 do MDK Prażakówka na Konferencję z zakresu pro-
filaktyki. Tematy: „Depresja – oblicza smutku”, „Ryzykowne 
zachowania seksualne dzieci i młodzieży – aktualne problemy”, 
„Troski egzystencjonalne w późnej dorosłości. Jak można się 
przygotować na trudy starzenia się”, „Zagrożenia w cyber-
przestrzeni”, „Standardy ochrony małoletnich przed przemocą  
w kontekście Ustawy Kamilka”, „Oszustwa finansowe”, „Nar-
kotyki i nowe substancje psychoaktywne. Walizka Edukacyjna”. 
Udział jest bezpłatny, zapisy: osrodekmoznainaczej2@gmail.
com lub tel. 500-231-259.

*   *   *

*   *   *

DARMOWE PORADY PRAWNE
Potrzebujesz porady prawnej? Zapraszamy do skorzystania  

z oferowanej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej” i Miasto Ustroń pomocy w formie nieodpłatnych 
porad prawnych, których udzielać będzie adwokat Tomasz Kiereś. 
Zapisy pod nr tel. 500231259.

WARSZTATY EKOLOGICZNE 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej” 

zaprasza na bezpłatne warsztaty ekologiczne. Na zajęciach będą 
wykonywane domki dla jeży oraz hotele dla owadów. Warsztaty 
odbywać się będą w każdą środę w godz. 16.00 - 17.30. Zapisy: 
500-231-259. Rozpoczęcie zajęć 10 kwietnia. 

BEZPŁATNE KOREPETYCJE
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej” 

zaprasza na bezpłatne korepetycje w zakresie szkoły podstawo-
wej z przedmiotów: matematyka, fizyka, geografia, przyroda,  
j. angielski. Zapisy: 500-231-259.

*   *   *

Wybory samorządowe naszych przedstawicieli do Rady Miasta 
Ustroń, Rady Powiatu Cieszyńskiego, Sejmiku Województwa 
Śląskiego oraz burmistrza miasta odbędą się w niedzielę 7 kwiet-
nia 2024 roku. Lokale wyborcze będą otwarte od godziny 7.00 do 
godziny 21.00. Ewentualna druga tura wyborów na burmistrza 
odbędzie się, gdy w pierwszej żaden z kandydatów nie uzyska 
ponad 50% ważnych głosów. W takim przypadku zagłosujemy 
ponownie 21 kwietnia. 

W lokalach wyborczych, których listę z przyporządkowanymi 
ulicami drukujemy w dodatku do gazety, wyborcy otrzymają 
cztery karty do głosowania. Będą na nich kandydaci na burmi-
strza, kandydaci do Rady Miasta, kandydaci do Rady Powiatu 
i kandydaci do Sejmiku Województwa. 

W celu oddania ważnego głosu w wyborach samorządowych 
należy postawić na karcie głosowania znak „X” (przecinające 
się linie) w kratce odpowiadającej nazwisku danego kandydata. 
Oddajemy tylko jeden głos, na jednego kandydata na każdej kar-
cie. Głos na dwóch i więcej kandydatów na którejkolwiek z kart 
zostanie uznany za nieważny. Głos nie będzie liczyć się również 
wtedy, gdy w kratce zamiast przecinających się linii postawimy 
„ptaszka”, kółko, jedną kreskę czy jakikolwiek inny znak. 

24 godziny przed rozpoczęciem głosowania zaczyna się cisza 
wyborcza, która trwa aż do zakończenia wyborów.

Wybory samorządowe mają odmienną formę od parlamen-
tarnych czy prezydenckich przede wszystkim dlatego, że głos 
oddaje się w miejscu stałego zamieszkania.    Monika Niemiec
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

14/2024/1/R

Eugenia Chrapek zd. Śliwińska 		  lat 80 	 ul. Wiejska
Anna Cicha zd. Szarzec 		  lat 85 	 ul. Jelenica
Maria Cymorek zd. Macura 		  lat 80 	 os. Cieszyńskie
Józef Dustor 				    lat 85 	 ul. Źródlana
Regina Frąckowiak zd. Januszewska 	 lat 80 	 os. Manhatan
Jan Holeksa 				    lat 85 	 ul. Polańska
Irena Izdebska zd. Osadczuk 		  lat 90 	 ul. Cieszyńska
Edward Kostka 				    lat 85 	 ul. Bładnicka
Anna Kret 				    lat 97 	 ul. Konopnickiej
Władysław Łuka 				   lat 90 	 ul. Jelenica
Janina Mazur zd. Głażewska 		  lat 93 	 ul. Dworcowa
Krystyna Peńsko-Strug 		  lat 90 	 ul. Wantuły
Józef Pilch 				    lat 85 	 ul. Sztwiertnia
Anna Podżorska zd. Pezda 		  lat 93	 ul. Choinkowa
Krystyna Ruszkowska zd. Kowalska 	 lat 85 	 ul. Sztwiertni
Zofia Staniek zd. Nowak 		  lat 90 	 ul. Bernadka
Piotr Stec 				    lat 80 	 ul. Jaśminowa
Anna Szeniawska zd. Tomaszczyk 		  lat 99 	 ul. 3 Maja
Ryszard Torbus 				    lat 85 	 ul. Sikorskiego
Zofia Wałaska zd. Nowak 		  lat 90 	 ul. Chabrów

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Maria Kaczmarek	 lat 81			   os. Cieszyńskie
Andrzej Podżorski	 lat 68			   os. Centrum

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

KOLEJ CZANTORIA 
INFORMUJE 

Uprzejmie informujemy, że ze względu na  wyjątkowo niety-
powe warunki atmosferyczne jakie miały miejsce w minionym 
sezonie zimowym 2023/2024, Zarząd Kolei Linowej Czantoria 
Sp. z o.o. podjął decyzję o przedłużeniu na następny sezon zi-
mowy ważności karnetów, które nie zostały aktywowane w sy-
stemie kasowo – biletowym Spółki. Karnet będzie do odbioru po 
rozpoczęciu sezonu zimowego 2024/2025 w kasie na podstawie 
posiadanego zamówienia lub paragonu potwierdzającego zakup 
w kasie.                                               Czantoria Kolej Linowa

ZEBRANIE 
MIESZKAŃCÓW NIERODZIMIA 

Zarząd Osiedla Nierodzim wraz z radną Jolantą Hazuką za-
prasza wszystkich mieszkańców dzielnicy na zebranie, które 
odbędzie się w środę 17 kwietnia o godz. 17.00 w budynku SP – 6.

*   *   *

*   *   *

PIKNIK BEZPIECZNY USTROŃ 
Serdecznie zapraszamy na Piknik BEZPIECZNY USTROŃ, 

który odbędzie się 4 kwietnia na Rynku w godzinach od 10.00 
do 14.00. 

Impreza o charakterze społeczno-edukacyjnym jest organizo-
wana przez Urząd Miasta Ustroń we współpracy z: Wojewódzkim 
Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Katowicach, Wydziałem Ruchu 
Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Cen-
trum Powiadamiania Ratunkowego, Stowarzyszeniem Promocji 
i Rozwoju Ustronia oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Ustroniu 
Centrum.

Na uczestników czekają liczne atrakcje, które mają na celu pro-
mowanie bezpieczeństwa na drogach oraz w życiu codziennym. 
Podczas wydarzenia będzie można skorzystać z:

• Symulatorów: dachowania pojazdu, zderzeń oraz jazdy moto-
cyklem, pozwalające lepiej zrozumieć zagrożenia i konsekwencje 
niebezpiecznych sytuacji na drodze.

• Urządzenia do badania czasu reakcji, które pomoże świadomie 
poprawić refleks i reakcję w przypadku nagłych sytuacji

Podczas pikniku odbędzie się:
• Prezentacja mobilności miejskiej, obejmująca rowery elek-

tryczne i hulajnogi elektryczne, zachęcająca do ekologicznych  
i bezpiecznych form transportu.

• Pokazy i nauka ratownictwa medycznego, umożliwiające 
zdobycie podstawowej wiedzy i umiejętności w udzielaniu 
pierwszej pomocy.

• Symulacja akcji ratowniczej z udziałem straży pożarnej, 
przedstawiająca skomplikowane sytuacje ratunkowe i metody 
ich rozwiązania.

• Szkolenia dla seniorów z zakresu bezpieczeństwa i widocz-
ności na drodze

• Dystrybucja odblasków
Na uczestników czekają także konkursy z nagrodami oraz 

niespodzianki dla wszystkich uczestników.
 Piknik BEZPIECZNY USTROŃ będzie doskonałą okazją do 

ciekawej nauki oraz integracji społeczności lokalnej w kwestiach 
związanych z bezpieczeństwem. Zachęcamy do aktywnego 
uczestnictwa zwłaszcza dzieci, młodzież i seniorów.

ZDROWIE 
– CZEGO O NIM NIE WIEMY? 

Klub Zdrowia zaprasza na spotkanie na temat „Zdrowie – czego 
o nim nie wiemy?”, które odbędzie się w Oddziale dla Dzieci 
Miejskiej Biblioteki na Rynku we wtorek 9 kwietnia o 17.00. 
Prelegentem będzie Marek Kroczyk, działacz prozdrowotny  
i społeczny. W programie: degustacja, bezpłatne badanie ciśnie-
nia krwi, poziomu cukru we krwi i nasycenia O2. Wstęp wolny. 

WERNISAŻ 
WYSTAWY FILATELISTYCZNEJ 

Muzeum Ustrońskie zaprasza na wernisaż wystawy fila-
telistycznej Jan Paweł II na znaczkach pocztowych z kolek-
cji Andrzeja Gołkowskiego, który odbędzie się 13 kwietnia  
o godz. 15.00. W programie mini koncert Kameralnego Zespołu 
Śpiewaczego TA Grupa z Czeskiego Cieszyna. Wystawa potrwa 
do 27 maja. 

*   *   *
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Narracja debaty była oczywista – urzędujący burmistrz był krytykowany przez pozostałych kandydatów. Burmistrz miasta i kandydat na 
następną kadencję odbijał piłeczkę, podając precyzyjne dane i liczby. Jednym z najpoważniejszych zarzutów ze strony Katarzyny Maziar-
czuk było to, że burmistrz nie zgodził się na postawienie atrapy płuc, mającej pokazywać stopień zanieczyszczenia powietrza. O walorach 
edukacyjnych tej instalacji mówił też Paweł Sztefek. Przemysław Korcz odpowiadał, że w mieście zainstalowano ekosłupki, które znajdują 
się przed szkołami i każdego dnia uczniowie, ich rodzice i pracownicy mogą sprawdzać, jaki jest stan powietrza. Stan powietrza wokół 
ekosłupków można sprawdzać nawet bez wychodzenia z domu za pomocą dedykowanej aplikacji.                                      Fot. M. Niemiec

W poprzednich dwóch numerach Michał 
Brudny (Komitet Wyborczy Wyborców 
Razem Tworzymy Zmianę dla Ustronia-
ków Michała Brudny), Przemysław Korcz 
(Komitet Wyborczy Wyborców Projekt 
Ustroń), Katarzyna Maziarczuk (Komitet 
Wyborczy Wyborców Młodzi Dla Miasta 
Ustroń) i Paweł Sztefek (Komitet Wybor-
czy Wyborców Pawła Sztefka – Ustroń 
Nasz Dom Nasze Miasto) wypowiadali 
się na temat planowania przestrzennego, 
kluczowych inwestycji, transportu, poli-
tyki społecznej, bezpieczeństwa, a dzisiaj 
zamieszczamy ich wypowiedzi na temat 
ochrony środowiska. 

Tematy były ustalone przed debatą, 
którą prowadził Andrzej Ochodek z Radia 
Katowice. Kolejność wypowiedzi była 
wylosowana i zmieniała się płynnie po 
omówieniu każdego zagadnienia. Debatę 
zorganizował w Muzeum Ustrońskim 
Komitet Wyborczy Wyborców Rozwi-
jajmy Ustroń, który nie wystawia w tych 
wyborach kandydata na burmistrza. Już 
po debacie KWW Rozwijajmy Ustroń 
zamieścił w mediach społecznościowych 
oświadczenie, w którym czytamy m.in.: 
„Kandydaci na Radnych z ramienia KWW 
Rozwijajmy Ustroń podjęli decyzję, do-
tyczącą udzielenia poparcia Panu Prze-
mysławowi Korczowi – Burmistrzowi 
Miasta Ustroń. Decyzja ta została podjęta 
po szerokiej analizie merytorycznego 
oraz praktycznego przygotowania kan-
dydatów oraz doświadczeniach związa-
nych z wcześniejszą współpracą z częścią  
z kandydatów.”

Transmisja z debaty szła przez nasz 
portal Ustronska.pl i Facebooka Gazety 
Ustrońskiej. W dalszym ciągu można ją 
obejrzeć, teraz także na YouTube. 

Tak jak informowaliśmy w poprzednich 
częściach relacji, staramy się przeka-

zać same konkretne treści z wypowiedzi 
kandydatów na zadany temat, bez ozdob-
ników, historii, przypowieści, opisów 
przyrody i złośliwości. Trzeba też zazna-
czyć, że kandydaci znali wcześniej tematy  
i przygotowali się do odpowiedzi. Ko-
rzystali z notatek, natomiast kandydatka 
Maziarczuk w większości czytała. 

OCHRONA ŚRODOWISKA
Katarzyna Maziarczuk – Nasz program 

obejmuje zmniejszenie ilości tak zwanych 
kopciuchów poprzez zwiększenie dotacji 
dla mieszkańców na wymianę pieców, 
zwiększenie promowania programu „Czy-
ste Powietrze”, a przede wszystkim stałe 
edukowanie mieszkańców w kwestii po-
prawy jakości powietrza. Urząd Miasta 
powinien organizować więcej spotkań, 
konsultacji dla mieszkańców oraz wysyłać 
listownie informacje w tym temacie. 

Paweł Sztefek – Chcę dalej kontynuo-
wać politykę wymiany kopciuchów, tak 
by każdy z mieszkańców mógł sobie na 
to pozwolić. Musimy dbać o środowi-
sko dla nas, dla naszych seniorów i dla 
naszych dzieci. Oprócz tego będę chciał 
badać rzekę Wisłę, tak żebyśmy wiedzieli, 
jaka Wisła jest, czy możemy latem się 
kąpać. Oprócz tego chcemy wybudować 
Centrum Edukacji Ekologicznej, by od 
małego już każdy mógł się edukować 
oczywiście z otwartością dla wszystkich 
zainteresowanych. No i parki kieszonko-
we, takie małe instalacje w dzielnicach, 
byśmy mogli sobie usiąść na ławeczce, 
odpocząć zagrać w szachy i obserwować 
są bujną roślinność. 

Przemysław Korcz – Dwa aspekty: 
woda i powietrze. Woda to kontynuacja 
modernizacji oczyszczalni ścieków, je-
steśmy po pierwszym etapie, wydaliśmy 
na niego 6 mln zł. Musimy zmodernizo-
wać główną nitkę magistrali ściekowej 

DEBATA O OCHRONIE ŚRODOWISKA

do miasta Skoczów, w tym roku prze-
znaczamy na to około milion złotych, 
ponieważ dyrektywy unijne wymagają 
tego od nas. Nowe kanalizacje w tym 
roku to ulica Folwarczna, Cieszyńska, 
Obrzeżna, Komunalna. 600 palenisk wy-
mienionych, dopłata dla mieszkańców 2 
miliony 800 tysięcy złotych, mamy eko-
doradcę, Fundację Oddychaj Beskidami, 
która prowadzi miejski punkt Programu 
„Czyste Powietrze”, jesteśmy liderem 
programu „Przywracamy Błękit” dla wo-
jewództwa śląskiego. Z programu czyste 
powietrze dla województwa śląskiego 
wkrótce kupujemy drona za 250.000 zł 
monitorującego smog, bo szkoleniowe 
monitorowania na terenie Ustronia już 
były dwa lata temu. Teraz będą one stałe.

Michał Brudny – To, co od ekolo-
gii powinniśmy oczekiwać w Ustroniu, 
to uczciwego poboru opłaty za śmieci 
i wszystko, co się wiąże z oczyszcza-
niem, z przetwarzaniem. My mieszkańcy 
płacimy za śmieci, a nie płacą za nie ci, 
którzy mają domy, mieszkania, budynki, 
są właścicielami, ale nie mieszkają na 
stałe, czyli płacimy za wszystkich, którzy 
przyjeżdżają, ale nie mieszkają na stałe. 
Zdaję sobie sprawę, że pewne rozwiązania 
są trudne i mogą być niepopularne tak jak 
np. zamknięcie Nadrzecznej, ale powinno 
się ją zamknąć, oczywiście nie mówię o 
ruchu lokalnym dla mieszkańców. Nad 
tymi opłatami również powinniśmy się 
zastanowić. Może jak ktoś ma 5 bu-
dynków i stać go na utrzymanie ich, to 
może powinno go być stać na to, żeby 
zapłacił za te budynki śmieci. Jeżeli 
incydentalnie nawet przyjedzie ktoś do 
niego i zamieszka, to przecież korzysta 
z naszych śmietników i z naszej służby 
oczyszczania miasta. 

                                   Monika Niemiec

W ostatniej gazecie przed wyborami samorządowymi ostatnia część relacji z debaty kandydatów na burmistrzów. Chociaż 
akurat jeśli chodzi o wybór burmistrza, to głosowanie 7 kwietnia może nie rozstrzygnąć, kto zostanie gospodarzem miasta. 
Druga tura odbędzie się 21 kwietnia, jeśli w pierwszej żaden z kandydatów nie zdobędzie więcej niż 50% głosów. 
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Fabuła banalna 
gra fenomenalna

Wyczekiwanym wydarzeniem kultu-
ralnym są zawsze Ustrońskie Spotkania 
Teatralne, które na stałe zapisały się  
w miejskim kalendarzu imprez. W tym 
roku mają one szczególny wymiar, gdyż 
jak poinformowała na wstępie dyrektor 
Urszula Broda-Gawełek, obchodzą one 
ćwierćwiecze, co również powiązano  
z 90-leciem budynku „Prażakówki”. To-
też UST-a, które zainicjowano 21 marca 
spektaklem „Odjechana farsa”, miały pod 

każdym względem wyjątkową oprawę. 
Licznie zebranych gości, czyli eleganckie 
panie i nobliwych panów u wejścia witały 
reklamy poprzednich spotkań teatral-
nych, hol przekształcono w klimatyczne 
foyer, gdzie filary oplatają dawne widoki 
Ustronia, a symboliczne usta z podpisa-
mi wcześniej występujących artystów 
widniały na postumentach. Efektowną 
salę widowiskową zdobiły wzbudzające 
zainteresowanie barwne wizje malarskie 
przedstawiające potęgę natury współczes-
nej artystki z Ochab Marceli Kubaczki.

Gości powitała dyrektor MDK przy-
pominając o powyższych jubileuszach 

oraz zaprosiła na spektakl Kompanii 
Teatralnej, w którym wystąpiło dwoje 
znakomitych aktorów Monika Mazur  
i Piotr Szwedes. Fabuła rozgrywa się  
w niewielkim pokoju hotelowym, gdzie 
dwoje aktorów wcieliło się w 10 postaci 
w różnych zaskakujących, a często ab-
surdalnych sytuacjach, przebierając się 
kilkadziesiąt razy. 

Sławny pisarz, autor książki „Małżeń-
stwo jest wieczne”, jego nieszczęśliwa 
żona, podniecony senator z kochanką 
marzącą o karierze w massmediach, śpie-
wająca siostra zakonna, wścibski boy ho-
telowy, reporterka telewizyjna, realizator 
filmów, służba hotelowa to niezwykła 
galeria ludzkich charakterów i ich emocji, 
brawurowo zagranych przez wymienio-
nych artystów, którzy w niesamowitym 
tempie przybierając kolejne postacie  
i zmieniając wcielenia zaledwie w mi-
nutę lub dwie wzbudzali wielki podziw,  
a wprost niedowierzanie: Jak oni to robią? 

Był to znakomity popis aktorskich 
umiejętności najwyższej klasy. A na finał 
nastąpiła jeszcze błyskawiczna prezenta-
cja wszystkich wcieleń. Kunszt artystów 
i zawrotne tempo akcji tej ponaddwugo-
dzinnej sztuki zostały nagrodzone liczny-
mi brawami. 

Śmiech na sali 
„Sposób na blondynkę” to kolejna ko-

mediowa sztuka teatralna wystawiona 22 
marca w „Prażakówce”. W tym dniu sala 
widowiskowa była niemal w 100% zapeł-
niona, a publiczność zróżnicowana pod 
względem wieku i ubioru. Większość osób 
założyła codzienny strój jak na zwyczajne 
spotkanie i wyczuli oni klimat tej sztuki, 
bo aktorzy przedstawili zdawałoby się 
dowcipne, ale banalne codzienne sytuacje 
i intrygi osnute wokół portali randkowych, 
które czasem są jedyną możliwością żeby 
zmienić swoje szare i nie do końca udane 
życie. Oto dwaj mężczyźni (Zbigniew 
Kowalski i Dariusz Taraszkiewicz, też re-
żyser spektaklu) rywalizowali o względy 
idealnej piękności, wielbicielki tańca na 
rurze, której zdjęcie znaleźli w internecie 
(Małgorzata Lewińska). A że wszystkie 
chwyty były dozwolone, więc konieczna 
stała się pomoc słynnego detektywa (Mi-
chał Pietrzak). Przedstawiono samotność, 
pragnienie miłości i poczucia bezpieczeń-
stwa, ale też dwojakość ludzkiej natury. 
Teraz coraz więcej osób szuka miłości on-
line. A zatem zaprezentowano problemy, 
z którymi na co dzień zmaga się obecne 
pokolenie, gdy korzystanie z mediów 
społecznościowych i portali randkowych 
jest na porządku dziennym. Wartka akcja, 
podkreślona dynamiczną muzyką, i ciągłe 
manipulacje rywali wywoływały zabawne 
sytuacje, które potęgowała rola detekty-
wa, co zdawałoby się jest atutem tej ko-
mediowej sztuki, więc raz po raz nasilały 
się na sali wybuchy śmiechu publiczności, 
a większość uczestników pożegnała akto-
rów w znakomitym humorze nagradzając 
długimi brawami. Co prawda nie gustuję 
w takich przedstawieniach, ale skoro 
większość tak dobrze się bawiła, to ten 
spektakl spełnił swoje zadanie.  

JUBILEUSZOWE 
SREBRNE USTA

Usta podpisują  Monika Mazur i Piotr Szwedes.                                         Fot. L. Szkaradnik

„Sposób na blondynkę”.                                                                            Fot. L. Szkaradnik (cd. na str. 8)
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JUBILEUSZOWE 
SREBRNE USTA

„Prezent urodzinowy”.                                                                               Fot. L. Szkaradnik

14/2024/8/R

Wystrzałowy prezent
W sobotę, 23 marca sala widowisko-

wa zapełniła się do ostatniego miejsca 
na finałowej sztuce komediowej „Pre-
zent urodzinowy”. Wśród gości zna-
leźli się m.in. burmistrz Przemysław 
Korcz, wiceburmistrz Łukasz Sitek  
i wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jo-
lanta Hazuka, których powitała dyrektor 
MDK Urszula Broda-Gawełek, podkre-
ślając jubileuszowy charakter tegorocz-
nego wydarzenia teatralnego. Z tej oka-
zji wręczono kwiaty pomysłodawczyni  
i organizatorce inicjalnych UST w Muze-
um Danucie Koenig i poprzedniej dyrek-
torce MDK, a zarazem wieloletniej rea-
lizatorce tej znaczącej imprezy Barbarze 
Nawrotek-Żmijewskiej. 

Sobotni spektakl rozgrywał się w dwóch 
bliźniaczych apartamentach luksusowego 
hotelu, gdzie znaleźli się: skłócone mał-
żeństwo w separacji, włoski kelner, urzęd-
nik państwowy czekający na zagadkowy 
prezent urodzinowy, para samotnych serc 
umówionych przez biuro matrymonial-
ne, egzotyczna Mimi – profesjonalistka  
z agencji towarzyskiej, ekscentryczny psy-
chiatra, atrakcyjna bizneswoman, miłoś-
niczka romantycznej literatury i alkoholu –  
w różnych konfiguracjach osobowych  
i sytuacjach wymykających się spod kon-
troli, co powodowało  niezliczoną ilość 
zabawnych pomyłek. 

W tej dynamicznej nieprzewidywalnej 
fabule zagrali wprost po mistrzowsku: 
Jerzy Bończak, również reżyser, Kata-
rzyna Pakosińska, Katarzyna Ptasińska, 
Tomasz Dedek i Tomasz Schimscheiner 

z warszawskiego teatru Capitol. Każdy 
komiczny detal tej dynamicznej mie-
szanki wybuchowej był świetnie zagrany 
i w szalonym tempie przez mistrzów 
humoru. Doceniła to ustrońska publicz-
ność, która od początku żywiołowo re-
agowała. Były to wprost nie kończące 
się salwy śmiechu doprowadzające do 
łez. Po spektaklu rozbawieni uczestni-
cy dziękowali aktorom za wyśmienitą 
zabawę bijąc brawa kilkanaście minut  
i wywołując tym aplauzem wielokrotnie 
aktorów na scenę. Był to znakomity, 
wystrzałowy prezent dla wiernych, to-
warzyszących od lat temu wydarzeniu 
miłośników ustrońskich spektakli. Być 
może gdy opadną emocje, to nastąpią 
refleksje o naturze związków damsko-

-męskich, o naszych charakterach, które 
wywołują lawinę problemów i o tym, 
jak łatwo czasem przychodzi nam ulegać 
namiętnościom.

A zatem USTA’24 są już za nami. 
Wszystkie trzy sztuki to komedie towa-
rzyskie o zabawnych, przepełnionych 
zaskakującymi zwrotami akcji relacjach 
damsko-męskich, które stanowią najbar-
dziej popularny temat sztuk teatralnych 
i filmowych. Na takich spektaklach fre-
kwencja jest murowana, bo tego obecnie 
oczekuje większość publiczności – dobrej 
zabawy. 

Warto jednak przypomnieć, że na 
pierwszych USTach, które w 1999 r. 
dzięki ogromnemu wysiłkowi organiza-
torów urządzono w Muzeum Hutnictwa  
i Kuźnictwa, wystąpili mistrzowie sceny: 
Olgierd Łukaszewicz, odwołujący się 
w dramacie do słów Stanisława Wy-
spiańskiego „A kaz tyz ta Polska, a kaz 
ta”, Irena Jun wykonująca monodram 
oparty na fragmentach „Pana Tadeusza” 
naszego wieszcza Adama Mickiewicza  
i do jego twórczości odwołał się też Jerzy 
Zelnik. Ta sztuka jest trudna w odbiorze, 
wymaga pewnej wiedzy ogólnej, skłania 
do myślenia.

Często preferujemy teatr komediowy, 
obserwujemy bohaterów z ich wadami, 
zakłamaniem i zagubieniem. Patrzymy 
na nich z uśmiechem, ale też z litością, 
wyższością, czasem  ze zrozumieniem. 
Ale przecież w głębi duszy wiemy, że na 
scenie oglądamy… samych siebie.

                                  Lidia Szkaradnik

14/2024/11/R

(cd. ze str. 7)
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Kandydaci 
DO RADY MIASTA USTROŃ

KWW PROJEKT USTROŃ

Zaprojektuj z nami przyszłość
Materiał w pełni sfinansowany ze środków KWW Projekt Ustroń
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Program wyborczy 
KWW Projekt Ustroń

75 mln zł wydane na inwestycje 
w ciągu mijającej kadencji!

Rekordowa suma pozyskanych środków ze-
wnętrznych - niemal 50 mln zł!

Realizacja 90% obietnic wyborczych 
z 2018 roku!

Zaufani i skuteczni partnerzy – 
sprawdźcie sami, co zrobiliśmy w Ustroniu

Polityka społeczna
1.	 Polityka Senioralna dla Miasta Ustroń – 
	 realizacja w 2024 roku.
2. 	 Klub Seniora – dostosowanie budynku przy 
	 ul. Konopnickiej do potrzeb osób star- 
	 szych.
3. 	 Kontynuowanie i rozwijanie programów  
	 w zakresie polityki społecznej – asystent  
	 osobisty osoby z niepełnosprawnością, 
	 opieka wytchnieniowa, Senior Plus.
4. 	 Budowa mieszkań komunalnych i w syste- 
	 mie TBS dla ustrońskich rodzin.
5. 	 Nowoczesne żłobko-przedszkole z parkin- 
	 giem – projektowanie już w 2024.
6. 	 Ustrońska Karty Mieszkańca – dodatkowe  
	 funkcje i poszerzanie bazy partnerów.

Bezpieczeństwo i infrastruktura
7. Monitoring miejski i sieć światłowodowa 
	 – rozbudowa systemu we wszystkich 
	 dzielnicach miasta.
8. 	 Nowe miejsca parkingowe: ul. Nadrzeczna,  
	 ul. 3. Maja obok SP1 – modernizacja obec- 
	 nego plus budowa nowego, ul. Partyzan- 
	 tów obok Przedszkola nr 1. Budowa  
	 parkingu przy Szkole Podstawowej nr 6  
	 w Nierodzimiu.
9. 	 Pozyskiwanie kolejnych środków zewnętrz- 
	 nych – w latach 2018-2024 zdobyliśmy 50 
	 mln złotych, planujemy jeszcze więcej!
10. Kompleksowa modernizacja kuchni w SP 
	 nr 6 w Nierodzimiu – realizacja w 2024.
11.	Energooszczędne i ekologiczne oświet- 
	 lenie uliczne we współpracy z firmą Tauron 
	 – początek realizacji rok 2024.
12.	Kontynuacja programu zakupu lekkich 
	 wozów pożarniczych dla OSP w Ustroniu 
	 Centrum, Nierodzimiu, Lipowcu i Polanie.
13.	Termomodernizacja remiz strażackich.
14.	Modernizacja i uszczelnianie głównych 
	 sieci kanalizacyjnych.
15.	Kontynuacja modernizacji oczyszczalni  
	 ścieków.
16.	Kontynuacja modernizacji i rozbudowy  
	 infrastruktury drogowej, wodno-kanaliza- 
	 cyjnej i oświetleniowej.

Ochrona środowiska i krajobrazu
17.	Uchwała Krajobrazowa – przyjęcie i reali- 
	 zacja od 2024 roku.
18.	Gminny Program Rewitalizacji – uchwa- 
	 lenie i systematyczna poprawa najbardziej 
	 zdegradowanych terenów w mieście.
19.	Stworzenie Planu Ogólnego dla Miasta 
	 Ustroń – przejrzyste zasady co i gdzie 
	 można budować.
20.	Lepsza jakość powietrza i wody – konty- 
	 nuacja i rozbudowa programów proeko- 
	 logicznych.
21.	Opracowanie studium i założeń koncep- 
	 cyjnych w zakresie remontu ulicy Nad- 

	 rzecznej wraz z dochodzącymi do niej 
 	 ulicami i ścieżkami, zagospodarowania 
	 przestrzennego terenu przyległego, opra- 
	 cowanie projektu i jego realizacja  
	 w etapach.

Komunikacja i transport
22.	Bezpłatna komunikacja autobusowa  
	 w obrębie Miasta Ustroń w ramach 
	 powiatowej sieci komunikacyjnej.
23.	Kontynuacja poprawy bezpieczeństwa 
	 na DW 941 – ul. Akacjowa, ul. Myśliw- 
	 ska i Osiedle Manhatan.
24.	Stworzenie stałej lokalizacji karetki  
	 Pogotowia Ratunkowego.

Sport i zdrowe życie
25.	Budowa nowej hali sportowej – projek- 
	 towanie już w 2024 roku.
26.	Rewitalizacja boisk w Nierodzimiu  
	 i Lipowcu.
27. 1% budżetu miasta na wsparcie klubów 
	 i stowarzyszeń sportowych.
28.	Stworzenie klasy sportowej w Zespole 

	 Szkolno-Przedszkolnym nr 1 od wrześ- 
	 nia 2024.
29.	Budowa wodnego placu zabaw dla 
	 dzieci.
30.	Nowa atrakcja – Ścieżka w Koronach 
	 Drzew na Czantorii.
31.	Budowa ścieżki rowerowej łączącej 
	 Ustroń z gminą Goleszów.
32.	Stworzenie sieci górskich ścieżek rowe- 
	 rowych w partnerstwie z gminami  
	 sąsiednimi (z Polski i Republiki  
	 Czeskiej).
33.	Rewitalizacja wybiegu dla psów na 
	 bulwarach wiślanych.

Ustroń otwarty na świat
34.	Dynamiczna i efektywna promocja 
	 marki Miasta Ustroń na rynku krajowym 
	 i zagranicznym.
35.	Powołanie Ustrońskiej Rady Biznesu  
	 i Kultury jako ciała doradczego Burmi- 
	 strza Miasta Ustroń.
36.	Nowoczesna ekspozycja techniczna  
	 przy Muzeum Ustrońskim.

Burmistrz Ustronia
kandydat

na kolejną
kadencję 

14/2024/9/R
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Jedno z nich miało miejsce w środę 27 
marca, a było to Śniadanie Wielkanocne  
z Fundacją św. Antoniego. Przybyłych 
gości powitał prezes Fundacji św. Anto-
niego Tadeusz Browiński, a wśród nich 

dziekana dekanatu wiślańskiego, pro-
boszcza Parafii pw. Brata Alberta ks. 
Tadeusz Serwotkę, proboszcza Parafii 
pw. św. Klemensa I Papieża i Męczennika 
ks. Wiesława Bajgera, proboszcza Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej ks. Dariusza 
Lercha, radną powiatową i jednocześnie 
członkinię rady Fundacji Annę Sucha-
nek, burmistrza Przemysława Korcza, 
przewodniczącego Rady Miasta Ustroń 
Marcina Janika, radnego Dariusza Ślezio-
nę, wiceburmistrza Łukasza Sitka. Prezes 
Browiński przywitał też podopiecznych, 
sponsorów i pracowników Fundacji. Po-
dziękował za zaangażowanie w reali-
zację wspólnych celów i za wsparcie 

każdego dnia w różny sposób. „Wasza 
wrażliwość, hojność i praca na rzecz po-
trzebujących są nieocenione i sprawiają, 
że nasza fundacja może działać skutecz-
nie i pomagać osobom znajdującym się 
w trudnej sytuacji życiowej.” – powiedział 
prezes Browiński. Duchowni odmówili 
modlitwę i poświęcili pokarmy, a później 
spożywano tradycyjny posiłek, na który 
złożyła się przystawka – śledzie, jajka, 
wielkanocny żurek oraz kotlet z sałatką. 
Były ciasta, kawa, herbata, a przy wyjściu 
każdy dostawał udekorowaną babkę. Jak 
co roku potrawy podawali uczniowie  
ósmych klas Szkoły Podstawowej nr 2. 

Wyjątkowość śniadań wielkanocnych 
i wigilijek organizowanych przez Fun-
dację św. Antoniego polega na tym, że 
przy jednym stole spotykają się ludzie 
zamożni, na stanowiskach i osoby, któ-
rym nie powiodło się w życiu, darczyńcy  
i potrzebujący. I jednych, i drugich nie 
ubywa. Dawniej świąteczne spotkania 
odbywały się w siedzibie Fundacji św. 
Antoniego, teraz, żeby wszyscy mogli się 
pomieścić, organizowane są w sali wido-

WYJĄTKOWE ŚNIADANIE OD FUNDACJI
Fundacja św. Antoniego ma swoją siedzibę przy ul. Kościelnej. Każdego dnia przychodzi tam na obiad 50-80 osób z Ustronia. 
To ludzie ubodzy, w podeszłym wieku, samotni. Mogą liczyć na ciepły posiłek, również na chleb, owoce. Ciepłe posiłki przy-
gotowuje kucharz Mirosław Kohut, pomagają mu wolontariusze, ale też członkinie Zarządu i Rady Fundacji. Oprócz codzien-
nej żmudnej pracy, mającej na celu wsparcie potrzebujących w różnych aspektach życia, dwa razy w roku organizowane są 
niezwykłe spotkania, na których panuje wyjątkowa atmosfera. 

Prezes Tadeusz Browiński i przewodnicząca 
Koła nr 2 Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów Bogumiła Czyż-Tomiczek. 
	                                        Fot. M. Niemiec

Podopieczni Fundacji św. Antoniego zasiedli do wielkanocnego śniadania razem z darczyńcami.                                           Fot. M. Niemiec 

14/2024/10/R

wiskowej „Prażakówki”, która zamienia 
się na ten czas w wielką jadalnię. 

Poproszony o zabranie głosu, burmistrz 
Korcz podziękował prezesowi Tadeu-
szowi Browińskiemu za lata działalności 
Fundacji, bo są to lata poświęcone z życia 
osobistego. Życzył panu Tadeuszowi 
zdrowia i sił, żeby dzieło dziesiątek, setek 
akcji, mogło się dalej tworzyć w oparciu  
o oddanie prezesa Fundacji, pracowni-
ków, działaczy, sponsorów, właścicieli 
firm i osób prywatnych. 

W śniadaniu uczestniczyło 85 pod-
opiecznych, niestety niektórzy nie mogli 
wziąć udziału z powodu problemów 
z alkoholem. Prezes Browiński stara 
się każdemu pomóc, ale zainteresowani 
przynajmniej na czas wizyty w Fundacji 
czy na czas uroczystych spotkań, muszą 
zachować trzeźwość. 

Fundacja św. Antoniego działa od 1996 
roku. W 2020 roku została odznaczona 
Złotą Honorową Odznaką „Za Zasługi dla 
Województwa Śląskiego”. Odznaczenie 
przyznane zostało również związanej  
z organizacją Annie Suchanek.       (mn)
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STATYSTYKI NA POŻEGNANIE

Jeśli chodzi o głosy „przeciw”, to na 
1. miejscu jest radny Piotr Roman – 51 
głosów „przeciw”, radny Paweł Sztefek 
sprzeciwiał się 43 razy, a radny Damian 
Ryszawy – 30 razy. Jeśli chodzi o głosy 
wstrzymujące się, to najczęściej wstrzy-
mywał się od głosu radny Paweł Sztefek 
– 74 razy, radny Piotr Roman – 62 razy, 
radny Damian Ryszawy – 29 razy. Radni 
Roman Siwiec i Mirosław Szuba nie 
wstrzymali się od głosu ani razu. 

Do tych ostatnich danych odniósł się 
przewodniczący Rady Miasta Ustroń Mar-
cin Janik, stwierdzając, że panowie wzięli 
na siebie największy ciężar odpowiedzial-
ności za podejmowane przez siebie decy-
zje. Przewodniczący Janik przedstawił 
statystyki, gdyż sesja, która odbyła się 
w środę 27 marca była prawdopodobnie 
ostatnią w tej kadencji. Zaznaczył jednak, 
że radni są radnymi do końca kwietnia 
i mogą się pojawić pilne sprawy, które 
będą wymagały zwołania sesji. Przypo-
mniał też, że wiele obrad w tej kadencji 
odbyło się nie w sali sesyjnej ratusza, 
a zdalnie. 

– Bardzo mnie cieszy, że przez te 60 
sesji nikt z państwa nie skorzystał z bar-
dzo prostego narzędzia, czyli z wniosku 
formalnego w sprawie regulaminowej, co 
dowodzi, że sesje były prowadzone skru-
pulatnie, właściwie i oczywiście zgodnie 
z prawem – mówił dalej przewodniczący 
Janik. – Noblista amerykański powiedział: 
„Nie bójmy się przeprosić, bo to nie tylko 
znak pokory, ale też odwagi i siły cha-
rakteru”, więc przyjmijcie Państwo ode 
mnie przeprosiny za to wszystko, co było 
niewłaściwe, co było niedobre. Jest ogrom 
pracy, ogrom odpowiedzialności, więc 
zdarzają się również błędy. Za te błędy 
serdecznie Państwa przepraszam. 

Na pamiątkę 8. kadencji Rady Miasta 
Ustroń, w podziękowaniu za poświęcenie 
oraz wkład włożony w rozwój miasta 
przewodniczący Janik przekazał radnym 
upominki – wieczne pióra z pamiątkową 
adnotacją. Pióra wręczył również bur-
mistrzowi Przemysławowi Korczowi, 
wiceburmistrzowi Łukaszowi Sitkowi i se-
kretarzowi miasta Ireneuszowi Stańkowi, 
a także Katarzynie Ciosk, która w ratuszu 
prowadzi biuro Rady Miasta. Urzędniczka 
zebrała najgłośniejsze i najdłuższe okla-
ski, a Marcin Janik chwalił ją za bardzo 
dobrą pracę. Na zakończenie swojego 
przemówienie życzył radnym powodzenia  
w zbliżających się wyborach, a tym, któ-
rzy nie kandydują, czyli radnej Barbarze 
Staniek-Siekierce i Romanowi Siwcowi 
dużo zdrowia, sił, ale też dalszej współ-
pracy z organami samorządowymi. 

Przewodniczący Rady Seniorów Mia-
sta Ustroń Paweł Mitręga odniósł się 

do prezentacji zdjęć z zasobów Gazety 
Ustrońskiej, pokazujących pracę radnych  
w kończącej się kadencji, i wyraził nadzie-
ję, że w następnej relacji będzie też widać 
aktywność Rady Seniorów. Powiedział 
również:

– W imieniu Rady Seniorów chciałem 
podziękować panu przewodniczącemu 
i całej Radzie Miasta za powołanie naszej 
Rady. Chciałem też podziękować panu 
burmistrzowi za podjęcie decyzji o prze-
kazaniu budynku przy ul. M. Konopni-
ckiej na rzecz seniorów, który po remoncie 
i adaptacji będzie naszą siedzibą. Dziękuję 
również za pomoc w uzyskaniu lokalu  
w Szkole Podstawowej nr 1. Lokal jest 
w trakcie adaptacji, ale mamy nadzieję 
w najbliższym czasie otworzyć tam Klub 
Seniora. 

Głos zabrał burmistrz Przemysław 
Korcz:

– Chciałbym wszystkim radnym ser-
decznie podziękować za współpracę. 
W moim odczuciu ta współpraca była 
dobra. Oczywiście było trochę sporów, 
ale dziękuję państwu bardzo serdecznie, 
że mogliśmy dla tego miasta coś zrobić 
wspólnie. Na ręce pani radnej Anny Su-
chanek chciałem złożyć podziękowania 
radnym powiatowym, którzy wspierali 
nas we wszystkich działaniach i to jeśli 
chodzi o sprawy oświatowe, zdrowotne, 
społeczne, ale też drogowe i inwesty-
cyjne. Dziękuję przewodniczącym rad 
osiedli za współpracę, za wspólny czas 
spędzony na spotkaniach z mieszkańca-
mi, za państwa zaangażowanie. Za to, że 
mogliśmy, jak już powiedziałem, wiele dla 
naszych mieszkańców zrobić. Chciałbym 
też podziękować moim pracownikom. Bez 
Państwa nie byłoby tego Urzędu Miasta. 
Dziękuję bardzo serdecznie za każdy 

dzień w tych pięciu i pół latach, trudnych 
latach, bo państwo sami wiecie, co przez 
te 5 lat przechodziliśmy. I pandemia, i 
wojna i kryzys energetyczny. Dziękuję 
dyrektorom szkół, przedszkoli, żłobka, 
domu spokojnej starości, ośrodka pomocy 
społecznej, innym jednostkom. Dziękuję 
z tego miejsca przede wszystkim miesz-
kańcom. Odbyłem ponad 10 tys. spotkań, 
grubo ponad, ale taką liczbę podałem 
oficjalnie. To były różne spotkania, ale 
zawsze konstruktywne i zmierzające do 
rozwiązania jakiegoś konkretnego prob-
lemu. Nie wszystkie udało się rozwiązać, 
ja mam również tego świadomość, że 
wiele spraw będzie wymagało w kolejnej 
kadencji załatwienia. Tak na koniec chcę 
jeszcze Państwu powiedzieć, nie wiem, 
czy państwo wszyscy mieliście świado-
mość, ale 2, 3 lata temu podpisaliśmy 
takie porozumienie pomiędzy instytucjami 
zewnętrznymi, pomiędzy gminą Brenna, 
gminą Wisła o stworzeniu alternatywnej 
komunikacji na terenie naszej gminy, 
komunikacji linowej. To jest gigantyczny 
projekt, być może niektórzy powiedzą, 
że to mrzonka, ale dzisiaj otrzymałem 
informację, że Bank Światowy pozytyw-
nie zaopiniował ten projekt, jeśli chodzi 
o dofinansowanie. To są projekt idące w 
dziesiątki, jeśli nie setki milionów czy 
nawet w miliardy złotych. Jesteśmy na 
początku drogi gigantycznej zmiany, która 
mogłaby się zadziać. Oczywiście droga 
jeszcze przed nami daleka, ale jest kon-
cepcja, jest pomysł. Było porozumienie i 
są wstępne pozytywne oceny. 

Burmistrz Korcz podziękował przewod-
niczącemu RMU Marcinowi Janikowi za 
współpracę, która miała swoje wzloty i 
upadki, jednak uznał, że prowadzenie sesji 
Rady Miasta było profesjonalne, zgodne z 
prawem i z pożytkiem dla mieszkańców. 
Burmistrz wyraził nadzieję, że spotka się 
z Marcinem Janikiem w ratuszu w kolejnej 
kadencji. 

Radna powiatowa Anna Suchanek rów-
nież dziękowała za współpracę, pod-
kreślając, że w tej kadencji Ustroń miał 
silną reprezentację w Radzie Powiatu 
Cieszyńskiego i to było widać, bo wiele 
rzeczy udało się zrealizować dla naszego 
wspólnego dobra.           Monika Niemiec

Trzech radnych uczestniczyło we wszystkich 60 sesjach, które odbyła Rada Miasta 
Ustroń kadencji 2018-2024. Byli to: przewodniczący RMU Marcin Janik, radna 
Jadwiga Krężelok i radny Mirosław Szuba. W czasie 60 sesji podjęto 812 uchwał. 
Najwięcej, bo 788 głosów „za” oddał w tej kadencji radny Mirosław Szuba, drugie 
miejsce zajął przewodniczący Janik, który 780 razy głosował „za”, a następne ex 
aequo były: wiceprzewodnicząca Rady Jolanta Hazuka oraz przewodnicząca Komisji 
Budżetu i Przestrzegania Prawa Bożena Piwowar. 

Za powołanie Rady Seniorów Miasta Ustroń dziękował przewodniczący Paweł Mitręga.
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Jakimś cudem ustawodawca nie prze-
widział, że nowe przepisy sprawią, iż 
jesienią 2023 roku będą musiały odbyć się 
i wybory parlamentarne, i samorządowe. 
Przedłużono więc obecną kadencję samo-
rządów do końca kwietnia 2024 roku. Tym 

sposobem radni odbyli rekordową liczbę 
sesji. Sześćdziesiąte posiedzenie, tak jak 
wszystkie poprzednie, otworzył przewod-
niczący Rady Miasta Ustroń Marcin Janik. 
Wyjątkowo nieobecna była skarbnik mia-
sta i uzasadnienie do uchwały o zmianach 

w budżecie miasta przeczytał naczelnik 
Wydziału Budżetu i Księgowości Urzędu 
Miasta Arkadiusz Granda. 

ZMIANY W BUDŻECIE
Zebrani usłyszeli, że proponuje się 

zwiększyć plan dochodów o kwotę 
4.147.897 zł. Składa się na to kilka rzeczy 
m.in. zwiększenie kwoty rocznej subwen-
cji oświatowej na 2024 r. o 2.833.203 
zł, przyznanie subwencji rozwojowej 
na 2024 r. dla miasta (1.142.308 zł), 
zwiększenie dofinansowania zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja Parku 
za Prażakówką” (158.586 zł). 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej zawierać będzie też m.in. 
uzupełnienia środków finansowych na 
remonty dróg i ich bieżące utrzymanie 
(200.000 zł), zapewnienie środków finan-
sowych na realizację zadania inwestycyj-
nego pn. „Budowa dwóch parkingów przy 
ul. 3 Maja” (1.000.000 zł), zapewnienia 
środków finansowych na modernizację 
boiska do koszykówki przy ul. Rynek 4, 
(25.000 zł), przeznaczenie środków na 
dodatkowe zadania oświatowe – kształ-
cenie, wychowanie, opieka nad dziećmi 
z Ukrainy (376.913,14 zł), przeznaczenie 
na wynagrodzenia w oświacie i składki  
z nimi związane (2.833.203 zł), uzupeł-
nienia środków na przebudowę pomiesz-
czeń kuchni, zaplecza kuchennego oraz 
części socjalnej, malowanie korytarza, 
zakup drzwi przeciwpożarowych, zmiana 
użytkowania pomieszczenia magazynu na 
stołówkę, a także zapłaty za inspektora 
nadzoru inwestorskiego w SP-6 (431.000 
zł), zapewnienia środków finansowych 
na wykonanie dokumentacji instalacji 
drogi ewakuacyjnej oraz wyłącznika 
przeciwpożarowego wraz z wykona-
niem prac instalacyjnych w SP-5 (kwota 
60.000 zł), dofinansowanie po 20.000 zł 
wkładu własnego dla Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 1 i nr 2 oraz SP-3 
w związku z przystąpieniem tych placó-
wek do programu rządowego „Posiłek 
w szkole i w domu” (60.000 zł), prze-
znaczenie środków na remont korytarza 
komunikacyjnego w Miejskim Domu 
Spokojnej Starości (9.800 zł), przeznacze-
nie środków na prace w zakresie „Apara-
tury Kontrolno-Pomiarowej Oczyszczalni 
Ścieków w Ustroniu” (kwota 50.399,22 
zł), uzupełnienie środków na „Rozbudo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej i wodocią-
gowej w mieście” – projekt podłączenia 
do sieci wodociągowej budynków na ul. 
Katowickiej i Świerkowej (80.000 zł), 
zapewnienie środków finansowych na 
nowo utworzone zadanie inwestycyjne 
pn. „Budowa odnawialnych źródeł energii 
w mieście Ustroń – projekt” celem sporzą-
dzenia dokumentacji niezbędnej do apli-
kowania o środki zewnętrzne w związku 
z zakwalifikowaniem się projektu Miasta 
Ustroń na listę projektów przewidzianych 
do realizacji dla budynków użyteczności 
publicznej tj. P-4, P-6, P-7, SP-2, SP-3, 
SP-5. SP-6, budynek przy ul. Rynek 4  
i Przychodni Zdrowia (150.000 zł), zapła-
ta za doposażenie miejskiego lodowiska 
w okablowanie i elementy świetlne oraz 
pokrycia ewentualnych kosztów zwią-

PRAWDOPODOBNIE 
OSTATNIA SESJA

Zdjęcie radnych po pierwszej sesji Rady Miasta w listopadzie 2018 r. Wówczas myślano, że 
kadencja potrwa do 2023 roku. Radni nie wiedzieli jeszcze, że przyjdzie pandemia, wojna na 
Ukrainie… Od lewej stoją: Artur Kluz, Daria Staniek (wygaśnięcie mandatu w lutym 2023 r.), 
Sławomir Haratyk, Jadwiga Krężelok, Marcin Janik, Bożena Piwowar, Wincenty Janus (zrzekł 
się mandatu w lipcu 2020 r.), Paweł Sztefek, Jolanta Hazuka, Aleksander Poniatowski, Piotr 
Roman, Mirosław Szuba, Dariusz Śleziona, Damian Ryszawy, burmistrz Przemysław Korcz, 
Roman Siwiec.  							        Fot. M. Niemiec

Zdjęcie radnych po prawdopodobnie ostatniej sesji Rady Miasta kadencji 2018-2024. Od lewej 
stoją: Damian Ryszawy, Barbara Staniek-Siekierka (wybrana w lipcu 2023 r.), Sławomir Hara-
tyk, Bożena Piwowar, Piotr Roman, Paweł Sztefek, Jadwiga Krężelok, burmistrz Przemysław 
Korcz, Mirosław Szuba, Dorota Walker (wybrana w listopadzie 2020 r.), przewodniczący RMU 
Marcin Janik, wiceprzewodnicząca RMU Jolanta Hazuka, Roman Siwiec, Dariusz Śleziona, 
Aleksander Poniatowski.                                                                                Fot. M. Niemiec

W środę 27 marca odbyła się prawdopodobnie ostatnia sesja na pewno najdłuższej 
kadencji Rady Miasta Ustroń. Zgodnie z nowelizacją ustawy samorządowej, która 
weszła w życie w styczniu 2018 roku, miała trwać o rok dłużej niż wszystkie po-
przednie. 
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zanych z demontażem sprzętu na jego 
terenie i kosztów energii wynikających  
z konieczności utrzymania tafli lodu 
przy wysokich temperaturach w styczniu 
i lutym (80.000 zł). Radni jednogłośnie 
przyjęli obie uchwały. 

STRATEGIA 
PARTNERSTWA

Również jednogłośnie uchwalona zosta-
ła Strategia Miast Partnerskich. Jej twór-
cami są radni: Marcin Janik, Aleksander 
Poniatowski i Dorota Walker. Uzasadnie-
nie przeczytała radna Walker, wyjaśniając 
że po pandemicznej przerwie zauważono 
potrzebę nowego otwarcia w dziedzinie 
partnerstwa z miastami i strategia ma na 
celu przedstawienie założeń ramowych 
współpracy na różnych poziomach.

Warto zaznaczyć, że podczas ostatniej 
sesji Rady Miasta Ustroń tej kadencji 
wszystkie uchwały przyjęto jednogłośnie.. 

SKARGA CZĘŚCIOWO 
SŁUSZNA

Na tej sesji radni postanowili przy-
jąć uchwałę stwierdzającą, że skarga 
na działalność burmistrza Ustronia jest 
częściowo uzasadniona. Skarga dotyczyła 
odpowiedzi na uwagi w sprawie utrzyma-
nia Cmentarza Komunalnego i wpłynęła 
do Komisji Petycji, Skarg i Wniosków.  
W uzasadnieniu przewodniczący Komisji 
radny Dariusz Śleziona napisał m.in., że 
„Skarga jedynie częściowo jest zasadna  
z niżej przedstawionych przyczyn.  
W pierwszej kolejności należy wskazać, 
iż okoliczność, że Burmistrz Miasta nie 
podziela we wszystkich poruszonych spra-
wach punktu widzenia przedstawionego 
przez Skarżącą i prezentuje odmienne 
stanowisko, czy też informuje, że część 
realizacji zadań uzależniona jest od po-
siadanych przez Miasto środków finanso-
wych nie może być traktowana jako rów-
noznaczna z brakiem odpowiedzi, czy też 
ustosunkowania się do treści pisma Skar-
żącej. Również na posiedzeniu Komisji,  
w dniu 6 marca 2024 r. Zastępca Bur-
mistrza Miasta poinformował Skarżącą, 
iż Miasto Ustroń dostrzega konieczność 
wymiany ogrodzenia, remontu alejek 
czy wykonania odwodnienia. Jednakże 
wykonanie tych robót wymaga zagwaran-
towania środków w budżecie Miasta oraz 
opracowania dokumentacji projektowej,  
z uwagi na to, iż remont ogrodzenia będzie 
się wiązał z wykonaniem nowej drogi 
i chodnika. Ponadto część postulatów 
Skarżącej została wykonana wcześniej, 
chociażby remont bramy, wykonanie tab-
liczek z informacją o zarządcy cmentarza, 
została zamówiona nowa tablica ogło-
szeniowa. (...) Skarga została częściowo 
uznana za zasadną z uwagi na okoliczność, 
iż odpowiedzi na pisma Skarżącej co do 
niektórych podnoszonych kwestii zostały 
udzielone zbiorczo, a przez to były zbyt 
ogólne i nie odnosiły się w sposób precy-
zyjny do części poruszanych tematów.”

PROGRAM OPIEKI NAD 
ZWIERZĘTAMI I REMONT 

DROGI NA RÓWNICĘ
Podczas 60. sesji Rady Miasta Ustroń 

podjęto również uchwałę w sprawie „Pro-
gramu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Ustroń w 2024 
r.”, który to program musi być przyjęty 
przez gminę każdego roku do 31 marca. 

Na swojej prawdopodobnie ostatniej 
sesji w obecnym składzie Rada Miasta 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia od 
Powiatu Cieszyńskiego do realizacji za-
dania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja 
drogi powiatowej nr 2652S ul. Równica 
na odcinku ok. 1 km (kontynuacja remon-
tu z 2021 roku w kierunku Równicy)”, 
co oznacza nową nawierzchnię drogi na 
Równicę na kolejnym odcinku, finanso-
waną pół na pół przez miasto i powiat. 

WYBORY NIEZGODNE 
Z PRAWEM, ALE WAŻNE
Dwie kolejne uchwały dotyczyły wy-

borów przewodniczącego i członków 
zarządów osiedli w Polanie i w Ustroniu 
Górnym. Podejmując te uchwały radni 
stwierdzali, że uchwały ogólnych zebrań 
mieszkańców w tych osiedlach były pod-
jęte z naruszeniem prawa. Stało się tak, 
ponieważ w obu przypadkach członkami 
komisji skrutacyjnych w czasie wyborów 
były osoby nieuprawnione do brania 
udziału w zebraniu według statutu osiedli. 
Projekty uchwał powstały na podstawie 
postępowania wyjaśniającego Komisji 
Budżetu i Przestrzegania Prawa. Sprawę 
tłumaczyła radca prawny Maria Sikora, 
naczelnik Wydziału Prawnego Urzędu 
Miasta:

– Postanowiono na zasadzie analogii 

zastosować zapis art. 91 ust. 5 Ustawy  
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym  
w przypadku nieistotnego naruszenia 
prawa organ nadzoru nie stwierdza nie-
ważności uchwały lub zarządzenia, ogra-
niczając się do wskazania, że uchwałę lub 
zarządzenie wydano z naruszeniem prawa. 
W przypadku obydwóch tych zebrań 
wyborczych do zadań komisji skrutacyj-
nych należało przeprowadzenie wyłącznie 
czynności o charakterze organizacyjnym, 
które były związane z przeprowadzeniem 
wyborów. Żadna z osób, które nie były 
mieszkańcami osiedla nie brała udziału  
w głosowaniu, jak również nie została wli-
czona do kworum, a tym samym działania 
tych osób ograniczały się tylko i wyłącznie 
do czynności organizacyjnych. W związku 
z tym w ocenie komisji są podstawy do 
tego, żeby stwierdzić, iż to naruszenie 
prawa miało charakter nieistotny.

PLANY AKTUALNE 
I NIEAKTUALNE

Prawdopodobnie ostatnią uchwałą Rady 
Miasta Ustroń 2018-2024 była uchwała  
w sprawie oceny aktualności studium oraz 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Ocenę przeprowadzono 
w oparciu o opracowanie ,,Analiza zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym mia-
sta Ustronia wraz z oceną aktualności 
obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz 
studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego w latach 
2019- 2023” będącym załącznikiem do 
uchwały.                             Monika Niemiec

Burmistrz podziękował za współpracę przewodniczącemu Rady...                       Fot. M. Niemiec

… oraz pracownikom urzędu i miejskich instytucji.                                       Fot. M. Niemiec
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Na marcowej sesji, w punkcie Sprawy 
bieżące Rady Miasta o głos poprosił radny 
Damian Ryszawy i powiedział: 

– Szanowni Państwo, to nasza ostat-
nia sesja w takim składzie. Prawdo-
podobnie… A być może moja ostatnia 
w ogóle. Zastanawiałem się, czy poru-
szyć ten temat, czy go zostawić. Szczerze 
mówiąc, nie wiedziałem, jaką decyzję 
mam podjąć, więc zapytałem mojej żony 
Eli. W odpowiedzi usłyszałem, że mu-
szę o tym powiedzieć, ponieważ to, co 
się wydarzyło, nie dotyczyło tylko mnie 
osobiście, ale również naszej rodziny, 
naszych bliskich, naszych znajomych, 
mieszkańców, z którymi współpracuję. 
Szanowni Państwo, w środę otrzymałem 
list polecony z Prokuratury Rejonowej w 
Żywcu o następującej treści: „W nawiąza-
niu do pana pisma z dnia 14 marca 2024 
roku dotyczącego zapytania w ramach in-
formacji publicznej, uprzejmie informuję, 
iż po sprawdzeniu w systemie PROK-SYS 
tutejszej prokuratury, ustalono, iż było 
prowadzone postępowanie w sprawie 
w zakresie czynu z artykułu 256 paragraf 
1 Kodeksu karnego, które zostało umorzo-

ne. Postanowienie to jest prawomocne.” 
Dla wyjaśnienia treść art. 256 paragraf 1: 
„Kto publicznie propaguje faszystowski 
lub inny totalitarny ustrój państwa lub 
nawołuje do nienawiści na tle różnic na-
rodowościowych, etnicznych, rasowych, 
wyznaniowych albo ze względu na bez-
wyznaniowość podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat 2”. Umorzone postępowa-
nie toczyło się z powodu zawiadomienia 
prokuratury przez pana Janika. Prokurator 
umarzając to postępowanie obnażył w isto-
cie prawdziwe motywy, którymi kierował 
się Marcin Janik. Chciał pan, panie Janik 
zniszczyć moje dobre imię, osłabić moją 
osobę, spowodować, że ludzie, znajomi, 
przyjaciele, odwrócą się ode mnie. Dzięki 
Panu Bogu tak się nie stało. Zrobił pan to 
w imię politycznej kalkulacji, zrobił pan 
to w sposób cyniczny, z premedytacją, bez 
mrugnięcia okiem. Ale jak to moja, świętej 
pamięci, babcia powiadała: „Oliwa niery-
chliwa, ale zawsze sprawiedliwa”. Wierzę 
w to, że każdy z nas prędzej czy później, 
będzie rozliczony z tego, kim jest i w jaki 
sposób traktuje innych ludzi. I na koniec 

parę słów do państwa radnych. Część 
z was odwołała mnie z Komisji Budżetu 
i Przestrzegania Prawa pod wpływem 
kłamliwych, zmanipulowanych informa-
cji przedstawionych przez pana Janika. 
Tak na przyszłość, bardzo was proszę 
o to, abyście nie wydawali wyroków, nie 
bawili się w sędziów, nie przystępowali 
do politycznych gier inspirowanych przez 
kogokolwiek. Pamiętajcie, że zawsze po 
drugiej stronie waszych decyzji stoi czło-
wiek z krwi i kości z uczuciami, relacjami, 
z przyjaciółmi, ze znajomymi, z rodziną, 
człowiek z naszej, ustrońskiej wspólnej 
społeczności.

Do radnego Ryszawego zwrócił się 
radny Aleksander Poniatowski: 

– Drogi kolego radny, panie Damianie, 
cieszę się, że otrzymał Pan takie, a nie 
inne postanowienie. Że prokuratura nie 
dopatrzyła się w geście, który Pan wyko-
nał na oczach niektórych radnych, pod-
kreślam, wykonał Pan, nie dopatrzył się 
propagowania ustrojów – totalitaryzmu, 
faszyzmu, nazizmu. Cieszę się, bo w mojej 
ocenie był to wygłup, powiem kolokwial-
nie, szczeniacki. Proszę nie wprowadzać 
w błąd i nie sugerować, że pan nie wyko-
nał tego. Pan zawsze przemilcza tę sprawę, 
ale pan ten gest wykonał.  

Do sprawy odniósł się Marcin Janik:
– Ja również otrzymałem koresponden-

cję z Prokuratury Rejonowej w Żywcu od 
prokuratora, który w wyniku postępowa-
nia, które prowadził, faktycznie umorzył 
dochodzenie, bo nie dopatrzył się znamion 
czynu zabronionego. Natomiast potwier-
dził, że pan radny Ryszawy po posiedzeniu 
Komisji Infrastruktury, w budynku Urzędu 
Miasta Ustroń wykonał uniesienie wypro-
stowanego prawego ramienia do przodu 
ku górze, w geście tak zwanego salutu 
rzymskiego, oraz przyłożenie palców do 
twarzy celem imitacji wąsika.          

Monika Niemiec

RADNY GEST WYKONAŁ, 
ALE FASZYZMU 

NIE PROPAGOWAŁ

– Jesteśmy gronem młodych osób. 
Wszyscy kandydaci są poniżej 40. roku 

życia, a najmłodsi mają po 18 lat. Jest u 
nas cały przekrój społeczeństwa. Mamy 

rożnorodne zawody, wykonujemy różne 
profesje. Posiadamy inne poglądy, ale 
świetnie się dogadujemy. Do naszego 
powiatu chcemy wnieść zupełnie inną 
wartość. Jest to praca ponad podziałami – 
przekonywał pełnomocnik KWW Młodzi 
Dla Miasta Ustroń i KWW Młodzi Dla 
Powiatu Cieszyńskiego, a zarazem kandy-
dat na radnego powiatu Szymon Muszer 
z Nierodzimia. 

We wtorek, 2 maja, w Prażakówce, od-
był się kongres wyborczy wspomnianych 
komitetów. Łączy je nazwisko Christiana 
Jaworskiego, który jest liderem i pomy-
słodawcą całego ruchu młodych. Udało 
mu się zebrać wokół siebie grono osób, 
które chcą wejść do władz samorządowych 
spoza lokalnych układów, które według 
kandydatów komitetów hamują poten-
cjał naszego regionu. Podczas spotkania 
z mieszkańcami każdy mógł zapoznać 
się z wizją rozwoju Ustronia i powiatu. 
Wszyscy startujący obiecywali, że będą 
pracować dla mieszkańców, a nie swoich 
osobistych interesów. W poprzednich wy-
borach lista Młodych Dla Powiatu zdobyła 
8 tys. głosów. Obecnie chcą ten wynik 
podwoić. 	            Mateusz Bielesz

Na ostatniej prawdopodobnie sesji Rady Miasta Ustroń kadencji 2018-2024 swój finał 
znalazła sprawa wykonania przez radnego Damiana Ryszawego gestu pozdrowienia 
hitlerowskiego. Według relacji świadków był to ze strony radnego wyraz niezgody 
na odmienne zdanie innych członków Komisji Infrastruktury. Radny nigdy nie przy-
znał się wprost do wykonania kontrowersyjnego gestu. Doniesienie o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa złożył do prokuratury przewodniczący Rady Marcin Janik, 
uznając gest wykonany w ratuszu za propagowanie treści faszystowskich. Świadkami 
byli radni – uczestnicy posiedzenia Komisji. 

ZUPEŁNIE INNA WARTOŚĆ
Konwencja Młodych dla Miasta Ustroń i Młodych dla Powiatu Cieszyńskiego odbyła sie we 
wtorek w „Prażakówce. Fot. M. Bielesz
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CHCEMY ZIELENI I CISZY

Wśród tłumnie zebranych osób obecny 
był także burmistrz Przemysław Korcz, na-
czelnik Wydziału Architektury i Gospodar-
ki Gruntami Aleksandra Kwiecień-Zawada 
oraz przedstawiciele pracowni planistycz-
nej z Rybnika, która wygrała przetarg na 
opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego. Była to świetna okazja do 
rozmowy pomiędzy urbanistami a miesz-
kańcami, którzy na co dzień żyją w tej ma-
lowniczej części naszego miasta. Przecież 
to oni wiedzą najlepiej jakie problemy ich 
trawią, utrudniając normalne funkcjono-
wanie. To także mieszkańcy mają swoje 
osobiste oczekiwania co do przyszłości 
swojego najbliższego sąsiedztwa. Dzie-
lili się więc swoimi obawami i poniekąd 
marzeniami z planistami i decydentami. 
Dobrze, że takie spotkanie miało miejsce. 
Doświadczenie poprzednich projektów, 
gdzie mieszkańcy nie korzystali ze swoich 
praw, skutkowało potem niezrozumieniem 
kolejnych decyzji. Dlatego już na wstępie 
Marcin Janik wyjaśnił co to w ogóle jest 
plan zagospodarowania przestrzennego, 
ale przede wszystkim uczulał, żeby każdy 
z obecnych ewentualny pomysł na ten 
obszar, zgłosił drogą formalną do urzędu, 
bo tylko takie wnioski mają szansę zostać 
uwzględnione w tak ważnych dla miasta 
dokumentach planistycznych. 

– Impulsem do podjęcia uchwały  
o przystąpieniu do opracowania planu we 
wrześniu 2022 r. były, szczęśliwie niezre-
alizowane, zamierzenia inwestycyjne na 
zielonych terenach, niedaleko ścieżki do 
Źródła Karola. Żeby ostudzić zapędy in-
westora oraz tak piękne tereny chronić, ko-
niecznym jest stworzenie właśnie takiego 
planu, który w konkretny sposób reguluje 
możliwości zabudowy danego obszaru. 
Zaczęliśmy działać. Przypomnę, że była 
to pierwsza propozycja uchwały, która 

wyszła z mojej inicjatywy i przy pełnym 
poparciu burmistrza Korcza – powiedział 
Marcin Janik.

Przy pracy nad tego typu projektami 
zawsze pojawiają się konflikty interesów. 
Warto więc zwrócić się bezpośrednio 
do mieszkańców, żeby zyskać poważną 
społeczną akceptację dla takich działań. 
Wiadomo, że zawsze znajdzie się jakaś 
kość niezgody. Warto jednak starać się 
przyjąć postulaty czynnie zaangażowanej 
większości. 

Odpowiedzialni za stworzenie planu 
wsłuchiwali się więc z uwagą w głosy 
z różnych stron Zawodzia. Dzięki tym 
sugestiom łatwiej będzie im opracowywać 
konkretne rozwiązania na przyszłość. 
Wszyscy jednomyślnie opowiedzieli się 
za zachowaniem mieszkalnego charakte-
ru dzielnicy. Potrzebna jest tu zabudowa 
jednorodzinna, zieleń i cisza. To najwięk-
sze atuty tego zakątka i tak ma pozostać. 
Zebrani chcą też dróg odpowiednich do 
ilości mieszkańców. Konsekwencją ma 
być mniejsze natężenie ruchu. W po-
przednim planie z 1997 r. zaproponowano 
w niektórych miejscach szerokość ulic 
nieadekwatną do rzeczywistości. Ci, któ-
rzy posiadają własne pensjonaty i pokoje 
gościnne chcieliby dopuszczenia takich 
usług w miejscach specjalnie do tego 
przeznaczonych. Nikt nie chce na Zawo-
dziu Dolnym wysokich budynków, które 
z przyjemnością stawialiby tu dewelope-
rzy. Na pewno wnioski o taką zabudowę 
mimo wszystko się pojawią. Nie tylko ze 
strony inwestorów, ale także właścicieli 
działek. Takie potrzeby wynikają wprost 
z rachunku ekonomicznego. Działka, 
na której mogłoby powstać kilkanaście 
mieszkań, a nie dwa, jest dużo bardziej 
wartościowa. Należy więc znaleźć złoty 
środek, a temu może służyć partycypacja 

społeczna czyli dialog z mieszkańcami. 
Było to przecież pierwsze takie  spotkanie, 
podczas którego zdecydowano się usły-
szeć osoby, dla których de facto tworzy się 
plany zagospodarowania przestrzennego. 
A czego się domagają?

Dominik Dembiński, mieszkaniec ul. 
Szpitalnej: – Zgadzam się z zarysowanym 
pomysłem na piękną zieloną dzielnicę. 
Jest u nas gdzie spacerować, co jest też 
oczywiście atrakcją dla kuracjuszy i wcza-
sowiczów. W ostatnich latach zauważyłem 
jednak coś niepokojącego. Niektóre ścież-
ki spacerowe są już „zamknięte” przegra-
dzane, z powodu powstających płotów. 
To stało się m.in. za Różą i Złocieniem 
w strefie uzdrowiskowej „A”. Na terenie 
niemal parkowym powstały tam parkingi 
czy urządzenia dla paneli słonecznych. 
Czy jest prawna możliwość aby te ścieżki 
ochronić?

Paweł Mitręga, mieszkaniec ul. Szpi-
talnej: – Jest oczywistym, że mieszkamy  
w dzielnicy uzdrowiskowej. Porusza się tu 
w związku z tym duża liczba samochodów. 
Z tego powodu często korkują się drogi 
w kierunku centrum. Nie możemy więc 
sobie pozwolić na kolejną zabudowę 
wielokondygnacyjną, wielorodzinną. Czy 
plan przewiduje budowę nowej sieci ka-
nalizacyjnej? Czy powstaną łączniki przy 
ul. Kuźniczej i ul. Liściastej? W tej chwili 
są to bardzo wąskie drogi, a mieszkańcy 
korzystają z nich trochę na własne ryzyko. 

Jeden z mieszkańców pytał czy obecnie 
funkcjonujący ciąg ekologiczny zostanie 
usunięty. W odpowiedzi inż. Włodzimierz 
Chmielewski zapewnił, że tego typu in-
frastruktura jest konieczna, ponieważ 
jesteśmy uzdrowiskiem. W kolejnych 
obszarach stref uzdrowiskowych prawnie 
wymaga się, aby były to w znacznym 
stopniu tereny zielone. Musimy chronić 
cieki wodne i jary. Z tego też powodu  
w wielu miejscach nie będzie nigdy zbyt 
intensywnej zabudowy.

– Będziemy chronić te ciągi, które 
mają ekologiczne uzasadnienie, nato-
miast usuniemy te, które zostały zapisane  
w dokumentach, a nie mają nic wspól-
nego z rzeczywistością – powiedział inż. 
Chmielewski

Mieszkańcy Zawodzia zwrócili także 
uwagę, że apartamentowce, które po-
wstały przy ul. Liściastej, nie powinny 
nigdy zostać wybudowane. Co ciekawe 
inwestor działał z prawem, bo tak zinter-
pretował zapisy, że nikt nie może mu nic 
zarzucić. Chcąc zapobiec kolejnym takim 
incydentom konieczny jest właśnie plan 
z precyzyjnie określonymi wytycznymi. 

Do prawdziwie obywatelskiego dzia-
łania zachęciła swoich sąsiadów grupka 
mieszkańców. Zapowiedzieli, że stworzą 
ankietę, z którą obejdą wszystkie do-
mostwa. Pomoże to zebrać głosy tych, 
którzy chcą mieć jakikolwiek wpływ na 
przyszłość swojej dziedziny. Dzięki tej 
aktywności łatwiejsze zadanie będą mieli 
także planiści, którzy będą już mogli 
tworzyć projekt oparty o rzeczowe ar-
gumenty. Takie działanie wpłynie także 
na aktywność przyszłej rady, która plany 
będzie procedować.  

                                     Mateusz Bielesz

W poniedziałek, 19 marca w sali sesyjnej Urzędu Miasta, odbyło się spotkanie 
mieszkańców Zawodzia. Przewodniczący Rady Miasta Marcin Janik przedstawił za-
interesowanym pomysły na plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Leśnej i Szpitalnej oraz na terenie ograniczonym zachodnim zboczem Lipowskiego 
Gronia i wschodnią granicą doliny rzeki Wisły, czyli na obszarze Zawodzia Dolnego. 

Plan zagospodarowania przestrzennego pozwoli uchronić unikalny krajobraz przyrodniczy  
i kulturowy dzielnicy Zawodzie.                                                                     Fot. M. Bielesz
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WICEMARSZAŁEK ODPOWIEDZIAŁA
W GU 12/2014 w artykule na temat przekształcenia Śląskiego 

Centrum Rehabilitacji i Prewencji w Ustroniu w spółkę kapitałową 
ze stuprocentowym udziałem województwa śląskiego pisaliśmy, że 11 
marca wysłane zostało do nowej pani wicemarszałek pismo, podpisa-
ne przez przedstawicieli NSZZ „Solidarność”, Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych, Rady Pracowniczej, radnych sejmiku: 
Urszulę Grzonkę (PiS), Jana Kawuloka (PiS), Piotra Czarnynogę 
(PiS), członka Rady Społecznej Karola Węglarzego. Autorzy listu 
zwracali się z prośbą o ponowne przeanalizowanie przekształcenia, 
bo są przeciw takim działaniom. Przypomnijmy, że za nową formę 
działalności obecnie publicznego zakładu opowiedziała się Rada 
Społeczna (przeważył jeden głos) i dyrektor.

ZWIĄZANI Z OJCEM PIO
23 marca w kościele pw. Chrystusa Króla Wszechświata w Ustro-

niu Zawodziu uroczyście obchodzono 10-lecie instalacji relikwii 
św. Ojca Pio oraz 20-lecie pierwszej mszy świętej Duszpasterstwa 
św. Brata Alberta. Proboszcz parafii ks. dziekan Tadeusz Serwotka 
mówił na wstępie, że święty Ojciec Pio jest obecny poprzez relikwię, 
obraz, ale przede wszystkim poprzez tajemnice świętych obcowania, 
a obecność św. Ojca Pio jest bardzo intensywna poprzez modlitwy, 
przedziwne znaki i cuda.

JEDZIEMY PO ODBIÓR GŁÓWNEJ NAGRODY
Czesko-Polska Liga Weteranów Makroregionu Śląska Cieszyń-

skiego w sezonie 2013/2014 startowała już po raz szósty. W drużynie 
mogą startować zawodnicy, którzy ukończyli 60 lat i jeden „junior”, 
który ma minimum 56 lat. W pierwszych trzech latach były to to-
warzyskie rozgrywki 4 drużyn, po 2 z Polski (Siła Ustroń i Victoria 
Hażlach) i z Czech: (Sokol Ropice i Sokol Chotěbuz) – mecz u siebie  
i rewanż u przeciwnika. W pierwszym roku Siła Ustroń prowadziła od 
początku do ostatniego meczu, w którym uległa na terenie przeciwnika 
Sokolowi Ropice 10:5 (u siebie wygrała w pierwszym meczu 10:6). 
Ten jeden mały punkt zadecydował o zajęciu przez Siłę drugiego 
miejsca, wygrały Ropice. (…)

Zwycięska drużyna Siły Ustroń, zarejestrowana w składzie: 
Michał Reterski - kierownik drużyny, Władysław Paszek - ka-
pitan, Karol Czyż l, Zdzisław Dziendziel, Jerzy Hojnacki, Hen-
ryk Pietrzak, Andrzej Pietrzyk, Andrzej Siedlaczek - sponsor, 
walczyła od początku sezonu nie tylko z przeciwnikami.      (ls) 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
6.4	 Centrum				    ul. Daszyńskiego 8 			   33 854-57-76
7.4	 Centrum				    ul. Daszyńskiego 8 			   33 854-57-76

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 3.04.2014 r.

8.03-30.04	 Wystawa „Do7xSztuka”, Galeria Rynek
13.04-27.05   Wystawa filatelistyczna: Jan Paweł II na znaczkach 
			   pocztowych, Muzeum Ustrońskie
4.04	 10.00	 Piknik Bezpieczny Ustroń, Rynek
4.04	 12.00	 Konferencja z zakresu profilaktyki, MDK Prażakówka
9.04	 17.00  	 Spotkanie Klubu Zdrowia: „Zdrowie – czego o nim nie 
			   wiemy”, Czytelnia Bilioteki Miejskiej
11.04	18.00  	 Artystyczne Spotkania Pokoleń: Robimy dziennik 
			   podróży, MDK Prażakówka (5zł/os)
13.04  15.00 	 Wernisaż wystawy filatelistycznej: Jan Paweł II na 
			   znaczkach pocztowych, Muzeum Ustrońskie
13.04	17.00	 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń – Decor 
			   Bełk, stadion miejski ul. Sportowa
13.04	18.30	 POSMAK-UST – „Fatalne Zaręczyny”, MDK Prażakówka 
			   (impreza biletowana)
17.04	17.00	 Zebranie mieszkańców Nierodzimia, Budynek Sp-6
18.04  17.30	 Warsztaty Twórcze przy kawie: Robimy czekoladę, 
			   MDK Prażakówka (50zł/os)
20.04	9.00	 Sprzątanie Nierodzimia, Zbiórka „Olszynka”
20.04	18.00	 Festiwal Student Project /Malik Montana Kubańczyk/,  
			   Skoczowska 134
1.05	 17.00	 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń - 
			   Tworków, stadion miejski ul. Sportowa
11.05	17.00	 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń - 
			   Tempo Puńców, stadion miejski ul. Sportowa

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul.Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Ocieplanie, malowanie elewacji 
budynków. 666-989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul.Obrzeżna. 501-444-534.

Sadzonki jodły, kosodrzewiny, 
tuji sprzedam. 695-521-723.

Sprzedam drzewo opałowe buk, 
sezonowane ok. 18 miesięcy. 
697-264-371.

OGŁOSZENIA DROBNE

Toaleta przenośna przez wichurę przeniesiona.           Fot. K. Waliczek
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) szkodnik drzew iglastych, 8) wynik dzielenia, 
9) plan inwestycji, 10) podanie piłki poprzedzające zdobycie 
gola, 12) materiał na koszulę, 14) odpowiedź na akcję rywala, 
15) morskie parzydło, 16) bardzo skromnie żyje, 19) zgoda, 
22) imię żeńskie, 23) pierwsza skibka chleba, 24) skórzany 
pojemnik na wodę. 
PIONOWO: 2) stolica polskiej piosenki, 3) sąsiaduje z Her-
manicami, 4) ozdoba lisa, 5) dawne polowanie z nagonką,  
6) kurtka w teren, 7) pośród literatów, 11) bajkowy nakrywał 
się, 13) wypowiada się w imieniu szefa, 17) piękny kwiat 
ogrodowy, 18) żrąca ciecz, 20) sądowe dokumenty, 21) jedzie 
na wielbłądzie. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 12 kwietnia.

	 Rozwiązanie Krzyżówki z nr 12

MARCOWE SŁONKO
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowisko 
Ustroń otrzymuje:* Wanda Brudna z Ustronia ul. Bema. Zwycięzcę 
zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nie taki dawny Ustroń, 2017 r.                                   Fot. M. Niemiec

14/2024/12/R

14/2024/13/R

Zapraszamy do zakupu cyfrowego wydania Gazety Ustrońskiej, 
które kosztuje 2 zł za numer. Czytelnicy, którzy zdecydowali się na tę 
formę lektury, znajdują kolejne numery w swojej skrzynce mailowej  
w czwartek z samego rana. Aby kupić cyfrową Gazetę Ustroń-
ską (10 numerów za 20 zł) wystarczy wysłać maila do redakcji: 
gazeta@ustron.pl

GAZETA CYFROWA 
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W dniach 12-13.03 w Zakopanem na Kas-
prowym Wierchu odbyła się Finałowa edycja 
Młodzieżowego Pucharu Polski w narciar-
stwie alpejskim i zarazem Mistrzostwa Polski  
w kategorii młodzika u14. Na starcie zawo-
dów stanęło ponad 70 zawodników z katego-
rii u14. Z bardzo dobrej strony zaprezento-
wali się zawodnicy z Ustrońskiego Stowarzy-
szenia Pilch Ski Academy, zajmując miejsca  
w czołowej 15. Wielki sukces odniósł Woj-
ciech Przybyła zdobywając Mistrzostwo Polski  
w konkurencji - Slalom Gigant oraz tytuł 
V-ce Mistrza Polski w Slalomie. W klasyfi-
kacji generalnej Młodzieżowego Pucharu 
Polski Wojciech Przybyła zajął 2 miej-
sce. Stowarzyszenie Pilch Ski Academy  
w rankingu Młodzieżowego Pucharu Pol-
ski zajęło 5 miejsce na ponad 40 skla-
syfikowanych klubów z całej Polski.                                                                                      
Bartłomiej Pilch 

Wiktor Niemczyk  uczęszczający do Szkoły 
Podstawowej nr. 2 w Ustroniu  do 4 klasy wy-
grał turniej Szachowy w Szkole Podstawowej 
nr. 8 w Skoczowie 22 kwietnia

W niedzielę 23 marca odbyła się dru-
ga runda Samochodowych Mistrzostw 
Tychów. W Klasie 2 Ustroń reprezento-
wała załoga Paweł Lipowczan/Grzegorz 
Lipowczan prowadząc Hondę Civic VI.  
W klasie 3 Peugeotem 206 S16 rywa-
lizowali Artur Steczkiewicz i Tobiasz 
Morawiec. Rywalizacja toczyła się w bar-
dzo zmiennych warunkach pogodowych. 
Podczas pierwszego przejazdu zawodnicy 
zmagać się musieli z mocnymi opadami 
śniegu, na drugiej próbie towarzyszyła 
im słoneczna pogoda. Zalegająca na torze 
woda była nie lada wyzwaniem dla uczest-
niczących w zawodach załóg. 

Dużo lepiej poradzili sobie, chociaż 
nie bez drobnych problemów, bracia 
Lipowczan. Zajęli oni w swojej klasie  
4 miejsce, przegrywając podium zaledwie 
o 4,5 sekundy - uzyskany czas pozwolił 
im zająć jednak bardzo dobre 15 miejsce  
w klasyfikacji generalnej. Drudzy re-

Zdolne dziewczyny z zespołu Golden Action, prowadzonego przez Natalię Szajter, zdobyły 3 
miejsce w kategorii STREET DANCE podczas IV Ogólnopolskiego Turnieju Tańca "REVOLUTION 
OF DANCE"! Gratulacje dla dziewcząt za ich zaangażowanie i wytrwałość, które doprowadziły 
do tego fantastycznego zwycięstwa

SEKUNDY 
OD PODIUM

prezentanci Ustronia – Steczkiewicz/
Morawiec zmagając się na pierwszym 
przejeździe z parującą przednią szybą 
oraz przebitą oponą na 3 odcinku specjal-
nym, zajęli dopiero ósmą pozycję w swoj 
ej klasie i odległą 56 lokatę w stawce 100 
startujących w zawodach aut.


